

**8b 16.11.2020**

## **J.angielski TEAMS**

Język angielski

Temat: 'A dream cake'- słuchanie ze zrozumieniem. KNO.

W dniu dzisiejszym wykonujemy ćwiczenia egzaminacyjne z zakresu rozumienia ze słuchu- podręcznik zad.2,3/39.

## **Geografia TEAMS**

### **Religia**

#### **Temat: Przyjdzie, aby nas osądzić. kno.**

Nasze życie na ziemi kiedyś się skończy. Od nas zależy, jak wykorzystamy dany nam czas, czy nie zmarnujemy daru życia, jaki otrzymaliśmy od Boga. Zastanowimy się dzisiaj, z czego Bóg będzie nas sądził, gdy nastąpi koniec świata i co będzie brał pod uwagę. Trzeba stale czuwać, aby być na ten dzień przygotowanym.

Św. Jan Paweł II w rozważaniu przed „Apelem jasnogórskim” podczas pielgrzymki do Polski w 1983 r. skierował do młodzieży następujące słowa: „Co to znaczy: «czuwam»? To znaczy, że staram się być człowiekiem sumienia. Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam. Nazywam po imieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję w sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, przewyciężając je w sobie. To taka bardzo podstawowa sprawa, której nigdy nie można pomniejszać, zepchnąć na dalszy plan. (...) A więc: czuwajcie!” .

Czuwanie jest postawą wierności swojemu sumieniu, umiejętnością rozróżniania dobra od zła i pragnieniem wybierania dobra. Chrześcijanin w każdej sytuacji swojego życia powinien być przygotowany na spotkanie z Chrystusem.

Kościół przygotowuje nas na powtórne przyjście Chrystusa. Wśród rzeczy ostatecznych dotyczących każdego człowieka wymieniamy: śmierć, sąd Boży, niebo albo piekło. Jako chrześcijanie wierzymy, że nasze życie nie kończy się w momencie śmierci, który jest tylko momentem przejściowym w drodze do celu ostatecznego, jakim jest szczęście wieczne, czyli niebo.

Dla chrześcijan śmierć jest oddzieleniem duszy od ciała. Wierzymy, że jest przejściem do innego, wiecznego życia. Po śmierci każdego człowieka odbywa się nad nim sąd szczegółowy, który jest oceną jego życia w odniesieniu do Chrystusa. Od tego zależy, czy osiągnie niebo, czy przejdzie przez oczyszczające cierpienie w czyśćcu, czy otrzyma karę wiecznego cierpienia w piekle. Ostateczna decyzja należy do Chrystusa i zostanie ogłoszona na sądzie ostatecznym.

#### **Rzeczy ostateczne człowieka:**

- śmierć – oddzielenie duszy od ciała.
- sąd szczegółowy – osądzenie życia człowieka tuż po śmierci.

- sąd ostateczny – osądzenie życia człowieka przy końcu świata po powtórным przyjsciu Chrystusa.
- niebo – stan najwyższego i ostatecznego szczęścia, przebywanie z Chrystusem.
- piekło – wieczne oddzielenie od Boga.

Wiele osób boi się śmierci i końca świata. Dla tych, którzy żyją w jednościi z Bogiem, koniec świata będzie radosnym dniem spotkania z Jezusem twarzą w twarz. Oni nie mają powodów do obaw. Otrzymają zasłużoną nagrodę – wieczne przebywanie z Bogiem. Jezus nazywa tych ludzi sprawiedliwymi. To ci, którzy nieustannie czuwają i przygotowani są na Jego przyjscie. Odróżniają dobro od zła, a ich życie pełne jest dobrych czynów.

Otrzymanie nagrody wiecznej w niebie lub kary w piekle jest konsekwencją naszego życia, ono jest podstawą osądu Jezusa. O naszym zbawieniu decyduje bezinteresowna miłość, dostrzeganie potrzeb drugiego człowieka i niesienie pomocy potrzebującym. Egoizm, zapatrzenie w siebie i obojętność wobec potrzebujących prowadzi do wiecznej kary. Musimy pracować nad sobą każdego dnia, aby jej uniknąć.

Chrystus będzie nas sądził z naszych czynów, z tego, co robiliśmy wcześniej, z tego, co robimy tu i teraz oraz z tego, co zrobimy w przyszłości. Musimy więc zastanowić się, w kim Chrystus czeka na naszą pomoc. Gdyby koniec świata był jutro, po której stronie Jezus by nas postawił?

Znajdziemy się wśród sprawiedliwych, jeśli w naszym postępowaniu będziemy kierowali się bezinteresowną miłością, pomagali innym, nie oczekując niczego w zamian. Sprawiedliwi nie zapisują sobie zasług. Po śmierci człowiek będzie sądzony przede wszystkim z miłości.

## **Chemia ZK**

### **CHEMIA - 23.11.2020r.**

Dzisiaj przystępujemy do sprawdzenia Waszej wiedzy z działu: Kwasy i wodorotlenki. Poniżej podaję link, po otwarciu którego macie bezpośrednią możliwość rozwiązania testu online. Test składa się z 16 pytań i jest to test jednokrotnego wyboru. Czas na rozwiązanie to 30 minut i pamiętajcie o uczciwej pracy – test jest zabezpieczony. Test jest aktywny przez cały tydzień (od 23 do 27 listopada do godziny 24:00). Jeżeli ktoś z Was nie jest zadowolony z wyniku jaki uzyskał, ma możliwość rozwiązania testu jeszcze raz.

<https://www.testportal.pl/test.html?t=xwRMBNkvnYED>

Powodzenia!

## **Geografia TEAMS**

### **Temat: Przemysł i usługi w Afryce.**

Podręcznik strona 77-81

Obejrzyj lekcję:

<https://www.youtube.com/watch?v=IUfX7EO-jak>

Wykonaj ćwiczenia na stronie 35-36

Zadanie dla dociekliwych dla chętnych str 34

**Uczniowie z dostosowaniem** wykonują tylko te ćwiczenia , które nie sprawią im problemu .

## **j.polski TEAMS**

### **T: Zanim będziemy omawiać epopeję "Pan Tadeusz" Adama Mickiewicza**

1. Wyjaśnimy znaczenie pojęcia *epopeja*
2. Omówimy genezę utworu i wstępnie problematykę.
3. Wysłuchamy rapowej piosenki o „Panu Tadeuszu”
4. Obejrzymy fragment występu kabaretu Smile „Pan Tadeusz”

Praca domowa

Przygotuj wiadomości i cytaty o bohaterach epopei(o 4 postaciach szczegółowo)

### **Zajęcia rozwijające kreatywność**

#### **T: „Mój telefon przygotował dla mnie pizzę”. Piszemy opowiadanie twórcze cz. II**

Kontynuujemy temat związany z pisaniem opowiadania twórczego

1. Proponuję wysłuchanie rad dotyczących pisania opowiadania. Cennych wskazówek udziela pisarz: <https://www.nowaera.pl/o-nas/programy-edukacyjne/popisz-sie-talentiem-2018/10-wskazowek-jak-stworzyc-dobre-opowiadanie>

2. Uczniowie miewają trudności z zapisem dialogu, który jest elementem niezbędnym w ciekawym opowiadaniu, przypominam zasady:

## *JAK POPRAWNIE ZAPISAĆ DIALOG?*

1) Po zdaniu wprowadzającym stawiamy dwukropek, np.

*Na przerwie Kasia podeszła do Ani i zapytała:*

2) Każdą wypowiedź bohatera zaczynamy myślnikiem i od nowego wersu, np.

*– Przyjdiesz do mnie dzisiaj?*

3) W wypowiedź bohatera mogą być wtrącone słowa osoby opowiadającej, które oddzielamy myślnikami, np.

*– Dobrze – powiedziała Ania. – Ale obiecaj, że później odwiedzimy Olkę.*

### **Wychowanie fizyczne**

Temat :Poznajemy technikę biegową

<https://www.youtube.com/watch?v=vDvrDJ4rw5g>

Obszar załączników

Podgląd filmu YouTube   Technika biegania | Anatomia Biegania #21



## **Wychowanie fizyczne ZK (p. Kocot)**

Temat: Ćwiczenia siłowe z wykorzystaniem butelek z wodą.

Do dzisiejszego treningu przygotuj sobie dwie butelki wody, mogą być o pojemności: 0,5; 1,0; 1,5 litra z zależności od stopnia Twojego wytrenowania. Nie przeciążaj się! Miłego treningu!

**ĆWICZ W BUTACH SPORTOWYCH ABY BYŁO BEZPIECZNIE!**

[https://www.youtube.com/watch?v=7znb\\_W0GWUE](https://www.youtube.com/watch?v=7znb_W0GWUE)